
Oggetto:  Opere di messa in sicurezza di una passerella in c.a. presso il Presidio Ospedaliero
di Desio - Aggiudicazione procedura di gara ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs.
31  marzo  2023,  n.  36,  mediante  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Sintel”  alla
Società Cisana Srl, CUP E44E25000050002 - CIG B869736891 

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Claudio Ballabio 
Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Opere di messa in sicurezza di una passerella in c.a. presso il Presidio Ospedaliero
di Desio - Aggiudicazione procedura di gara ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs.
31  marzo  2023,  n.  36,  mediante  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Sintel”  alla
Società Cisana Srl, CUP E44E25000050002 - CIG B869736891 

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 932 del
25 settembre 2025;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di  assegnazione all'  ASST della Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:
- presso l’ospedale PIO XI di Desio la Radiologia e il Centro Prelievi sono situati rispettivamente al
piano terra e primo del corpo di fabbrica denominato “A” e l’accesso agli utenti esterni, diretti ai
rispettivi  CUP,  avviene  dall’ingresso  principale  dell’ospedale  situato  nel  corpo  di  fabbrica
denominato “D” attraverso una passerella in calcestruzzo (di seguito abbreviato in cls);
-  la  ASST Brianza,  con  determina  n.  727  del  15.11.2023  ha  affidato,  mediante  procedura  su
piattaforma  Sintel,  il  servizio  relativo  alle  indagini  strutturali  e  modellazione  di  verifica  di
vulnerabilità sismica da effettuarsi presso il corpo B del Presidio Ospedaliero PIO XI di Desio;
- in data 31.01.2024 è stata richiesta alla Società Servizi Tecnici Srl di effettuare un sopralluogo
presso il fabbricato del corpo A, poiché, da una ispezione visiva, si era notato un disallineamento tra
il punto di ancoraggio dalla passerella e il fabbricato oggetto di sopralluogo;
-  è  stato  depositato  agli  atti  della  ASST  Brianza  in  data  19.09.2024  da  parte  della  Società
Servizitecnici.it  S.r.l.,  con  sede  in  Viale  Lombardia  246 a  Monza,  il  progetto  esecutivo  per  le
“Opere di messa in sicurezza di una passerella in cemento armato presso il P.O. di Desio;
- la ASST Brianza con determina n. 730 del 22.07.2025 ha preso atto del Verbale di validazione del
Progetto Esecutivo redatto dal RUP Arch. Alberto Nicolò ed agli atti istruttori ed ha approvato il
Progetto Esecutivo ed il relativo Quadro Economico dell’intervento depositato agli atti della ASST
Brianza.

PRESO ATTO di quanto in premessa, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha provveduto, in
data 03/10/2025, ad avviare una Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara,
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, da espletarsi in modalità
telematica mediante la piattaforma regionale di e-procurement “Sintel”, (ID gara n. 208088210),
relativo alle opere di messa in sicurezza di una passerella in cemento armato presso il Presidio
Ospedaliero  di  Desio,  sito  in  Via  Giuseppe  Mazzini,  1,  20832  Desio  MB,  per  un  importo
complessivo  posto  a  base  di  gara  di  €  229.545,05
(duecentoventinovemilacinquecentoquarantacinque/05), di cui:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- euro 210.772,46 per lavori soggetti a ribasso.
- euro 18.772,59 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
Tutti gli importi sono da intendersi al netto di IVA e di ogni altro onere di legge;

CONSIDERATO che ai fini dell’individuazione degli operatori economici a cui affidare le opere di
messa in sicurezza di una passerella in cemento armato, sono state invitate le seguenti società a
presentare offerta economica:
- Geotrentina S.r.l. di Scurelle (TN)
- Petrarca S.r.l. di Camporotondo Etneo (CT)
- Geoalpi S.r.l. di Sellero (BS)
- Dallape' Consolidamenti S.r.l. di Frazione Pietramurata (TN)
- Guadagno Emilio di Boscoreale (NA) 
- Costruzioni Eredi del Marco S.r.l. di Sondrio (SO)
- Consorzio Concos Soc Coop Società Benefit di Santarcangelo di R. (RN)
- Vanin S.r.l. di Valdobbiadene (TV)
- Italbeton Spa di Trento (TN)
- Fox Societa' a Responsabilita' Limitata di Gioiosa Marea (ME)
- Cisana S.r.l.  di Brembate Di Sopra (BG)
- Dinamicgeo S.r.l. di Mezzolombardo (TN) 
- Carraro Impresa S.r.l.  di Castel Ivano (TN)
- Cosme Spa Di Genova (GE)

PRESO  ATTO che  entro  il  termine  stabilito  del  15/10/2025,  per  richiedere  di  effettuare  il
sopralluogo obbligatorio, sono pervenute le seguenti richieste, da parte delle seguenti Società:
- Cisana S.r.l.  di Brembate Di Sopra (BG)
- Geoalpi S.r.l. di Sellero (BS)

VERIFICATA la documentazione amministrativa ed esaminate le offerte economiche pervenute, si
rileva quanto segue:
- Cisana S.r.l.  di Brembate Di Sopra (BG);
- ribasso del 21,11000 % sull’importo posto a base di gara;
- importo totale € 185.057,49 comprensivo di oneri per la sicurezza pari ad € 18.772,59 oltre IVA

10%;
- Geoalpi S.r.l. di Sellero (BS);
- ribasso del 5,3500 % sull’importo posto a base di gara
- importo totale € 218.272,59 comprensivo di oneri per la sicurezza pari € 18.772,59 oltre IVA

10%;

RITENUTO che dalle risultanze sopra descritte risulta che la migliore offerta economica è quella
formulata dalla società Cisana S.r.l. di Brembate di Sopra (BG) -  Via Lesina, 49, 24030, il cui
importo è pari ad € 185.057,49 comprensivo di oneri per la sicurezza pari ad € 18.772,59 oltre IVA
10% per un totale complessivo di € 203.563,24;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 203.563,24
oneri della sicurezza e IVA 10% compresa, come di seguito riportato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Bil. Ser. Conto Descrizione DCR 2025

SAN TEC 0120800002 FORN. C/ANTICIPI SAL DCR2505924IND € 203.563,24

ATTESO che sarà monitorato nel  prossimo periodo,  l’andamento  della  spesa affinché possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di 
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i;

DETERMINA

1) di  approvare  quanto  in  premessa  esposto,  costituente  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, Società Cisana S.r.l.
di Brembate di Sopra (BG) -  Via Lesina, 49, 24030, le opere di messa in sicurezza di una
passerella  in  cemento  armato  presso  il  Presidio  Ospedaliero  di  Desio,  per  un  importo
complessivo pari a € 203.563,24 oneri della sicurezza e IVA 10% compresa,

3) di  dare  atto  che,  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  discendono  oneri  pari  a  €
203.563,24 oneri della sicurezza e IVA 10% compresa, come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione DCR 2025

SAN TEC 0120800002 FORN. C/ANTICIPI SAL DCR2505924IND € 203.563,24

4) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17- comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-11-20T15:56:35+0100
	SANDRO PIADENA 38787a6b5705cf02adbfe29b51c61c3a6638c288


		2025-11-20T15:56:51+0100
	protocollo




